
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/359/2023 
RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 1 lutego 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Szaflary uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
na terenie Gminy Szaflary. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zwane dalej „usługami” dostosowane są do potrzeb osoby 
uprawnionej wynikające z wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn. 

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także z urzędu, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji 
administracyjnej, która określa zakres przyznanych usług, miejsce ich świadczenia, wysokość oraz odpłatność. 

§ 5. 1. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się po 
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej.   

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację 
materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy w tym zaświadczenia lekarza pierwszego 
kontaktu wskazującego na konieczność stałej pomocy lub długotrwałej opieki lub pomocy osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających 
sytuację materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy w tym zaświadczenia lekarza 
specjalisty określającego konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych oraz rodzaj schorzeń. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zleconą przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem.   

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1202



2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym, świadczone są zgodnie z zaleceniami lekarza specjalisty. 

3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez 
pracownika socjalnego w drodze przeprowadzonego wywiadu środowiskowego oraz od środków finansowych 
zaplanowanych w budżecie na realizację zadania. 

§ 7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 8. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 
odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według tabeli stanowiącej załącznik 
Nr 1 do Uchwały. 

§ 9. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o „Kartę czasu pracy” osoby sprawującej opiekę, potwierdzoną pisemnie przez 
świadczeniobiorcę. 

§ 10. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych wynosi 23,50 zł (słownie: dwadzieścia trzy 
złote 50/100 zł (brutto), natomiast koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych 
wynosi 35,00 zł. (słownie: trzydzieści pięć złotych 00/100) (brutto). 

§ 11. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za faktycznie wykonane godziny 
usług dokonywana jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szaflarach wskazane 
w decyzji Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w rozliczeniach miesięcznych, w ratach do 
15go każdego miesiąca następującego, po miesiącu w którym wykonano usługę. 

§ 12. Możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności istnieje w sytuacjach: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy; 

2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów 
utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym zaświadczeniem 
lekarskim; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

4) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

§ 13. 1. Decyzję o zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z obowiązku ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szaflarach 
na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego oraz dokumentów 
potwierdzających trudną sytuację świadczeniobiorcy.   

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 14. 1. W przypadku nie wywiązania się osoby lub jej przedstawiciela ustawowego z odpłatności za usługi, 
opłata będzie dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.   

2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w przypadku śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, wstępnych oraz zstępnych. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/251/2014 Rady Gminy Szaflary z dnia 21 sierpnia 2014 r. w sprawie  
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szaflary. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1202



§ 17. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1202



Załącznik do uchwały Nr XLIV/359/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 1 lutego 2023 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w  
% od ceny 1 godziny usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług  
opiekuńczych  

Dochód na osobę w % do wysokości ustawowego 
kryterium dochodowego  zgodnie z art. 8 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej   

osoby samotne   osoby w rodzinie   

do 200%  bezpłatnie  bezpłatnie  
powyżej 200% - 250%  15%  20%  
powyżej 250% - 300 %  30 %  40%  
powyżej 300% - 350%  50%  60%  
powyżej 350% - 400%  70%  80%  

Powyżej 400%  100%  100%  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1202


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 2

	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1

		2023-02-08T12:47:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




